
 

 

  

 

                                 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento per le procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa adottate su propri fondi dalle Strutture Autonome e Decentrate emanato con 

D.R. n. 90 del 13.01.2010; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 406 del 10.06.2020 così come 

modificato dal D.R. n. 331 del 22.03.2024; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo, emanato con D.R. n. 

85 del 04/02/2014 e, in particolare, l’art. 92; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di natura professionale per attività di consulenza scientifica presentata dal prof. Paolo 

Chiodini, responsabile scientifico del progetto di Ricerca dal titolo “Assessing efficacy, toxicity, and 

quality of life in individuals with cancer treated with immune checkpoint inhibitors. Design and 

development of an open meta-research tool for a living systematic summary of evidence from 

randomized clinical trials” Prot. COD.2022Y7HHNW_04 CUP: B53D23020870006, finanziato nell’ambito 

del Bando PRIN 2022 Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 

particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 

Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” NextGenerationEU, consistente in “Identificazione dei 

metodi meta-analitici per la valutazione dell’efficacia di trattamenti immunoterapici nei pazienti 

oncologici, applicazione di metodi meta-analitici per la valutazione di endpoint surrogati e valutazione di 

metodi meta-analitici per l’analisi combinata di più trattamenti disponibili per la stessa patologia come 

supporto all’attività di ricerca prevista dal progetto e sviluppo del codice per l’implementazione delle 

metodologie individuate”; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare effettuata all’interno dell’Ateneo, con D.D. rep. n. 

123/2025 (prot. n. 57356 del 19 marzo 2025), non sono emerse disponibilità del personale dipendente 

allo svolgimento delle prestazioni richieste per far fronte alle esigenze del Dipartimento di Salute 

Mentale e Fisica e Medicina Preventiva; 

PRESO ATTO dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sull’ UPB: PSCH.Rice.Base.PRIN2022.ChiodiniP; 

VISTO il proprio Decreto n. 145 del 31.03.2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione per il 

conferimento a soggetto esterno dell’incarico di lavoro autonomo professionale per attività di supporto 

alla ricerca di cui sopra; 

VISTI i verbali della commissione esaminatrice nominata con D.D. n. 161 del 11.04.2025; 

CONSTATATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 



 

 

  

 

 DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio volta a 

selezionare il soggetto a cui conferire un incarico di lavoro autonomo di natura professionale per attività 

di supporto al Progetto di Ricerca dal titolo “Assessing efficacy, toxicity, and quality of life in individuals 

with cancer treated with immune checkpoint inhibitors. Design and development of an open meta-

research tool for a living systematic summary of evidence from randomized clinical trials” Prot. 

COD.2022Y7HHNW_04 CUP: B53D23020870006, finanziato nell’ambito del Bando PRIN 2022 Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – 

investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse 

Nazionale (PRIN)” NextGenerationEU, la cui prestazione consiste in: “Identificazione dei metodi meta-

analitici per la valutazione dell’efficacia di trattamenti immunoterapici nei pazienti oncologici, 

applicazione di metodi meta-analitici per la valutazione di endpoint surrogati e valutazione di metodi 

meta-analitici per l’analisi combinata di più trattamenti disponibili per la stessa patologia come supporto 

all’attività di ricerca prevista dal progetto e sviluppo del codice per l’implementazione delle metodologie 

individuate”, da svolgersi presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva; 

 

Art. 2) E ‘approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi riportati nella valutazione 

dei titoli e del colloquio:  

 

Cognome e nome Punteggio Titoli Punteggio Colloquio Punteggio Totale 

Dott. Mario 

Fordellone  

34/40 52/60 86/100 

 

e dichiara vincitore della selezione il dott. Mario Fordellone, nato a Napoli (NA) il giorno 03.08.1983, 

previa verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando. 

  

         Il Direttore del Dipartimento 

 

  


		2025-05-09T12:39:12+0200
	ARMIDA MUCCI




